
令和４年１月 28 日 

保護者の皆様 

                                        古河市立古河第二小学校長    佐藤 隆之   

 

１月 31 日（月）以降の教育活動の対応について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本

校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症に係る休校や拡大防止に伴う様々な取組に対しまして、ご理解とご協力を

いただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、感染症が拡大している状況を鑑み、児童の健康、安全・安心を第一として、１月 31日(月)以降

の教育活動につきまして下記のように対応することといたしました。 

 保護者の皆様には、ご負担をおかけいたしますが、これまでにない事態が生じていることをご理解のう

え、本校の対応につきまして、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 教育活動における基本的な考え方 

    (1) 児童の健康、安全・安心な生活を最優先とし、密を避け感染リスクを回避します。 

   (2) 学級、学年等における感染症拡大の未然防止に努めます。 

 ２ １月 31 日(月)～2月 10(木) （週休日を除く）の対応 

  (第 1、2学年の児童)自宅でプリント教材等を用いて学習します。内容は、別にお知らせいたします。 

   (第 3～6 学年の児童)登校せず各家庭等においてオンライン学習を実施します。 

  ３ オンライン学習について(第 3～6学年の児童) 

  (1) 貸出する学校教育用端末を使用します。オンラインでの学級活動や学習活動を行い、担任と児

童のつながりや学級への所属感を大切にします。端末は、学習に必要な時にのみ使用し、保護者の

管理・責任の下で活用願います。 

  (2) 午前中４時間のオンライン学習を行います。 

   健康観察 8:30～、1校時 8：40～、2校時 9：25～、3校時 10：10～、4校時 10：55～、 

   帰りの会 11:35～(児童クラブの児童は 11:45 頃児童クラブへ行きます。) 

 ４ その他 

  ・Wi-Fi 環境が整っていないご家庭の児童につきましては、学校に登校してオンライン授業を受ける

ことが可能です。学校までお問い合わせください。 

  ・健康観察アプリ リーバー(LEBER)の入力は、朝 7:50 までに必ずお願いいたします。 

   (入力の記録が残るものです。ご面倒でも、何卒、よろしくお願いいたします。) 

 

＜問い合わせ先＞ 

 古河市立古河第二小学校 

 担当 

 ○オンライン等学習について 

  教務主任：白波瀬 毅 

 ○その他 

  教  頭：坂本 悦子 

  TEL：０２８０－３２－２７００ 


